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Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.660/0001-45 

SANTA EFIGENIA. 680- Centro - CEP 86990000 
(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 8612/2023 Ordinario Data: 21/11/2023 

Credor: 70505- COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES 

EndereQo: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098- PARQUE INDUSTRIAL I 

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12 Insc. Est.: ISENTO 

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A Ag: 2278-0 Conta: 10326-8 

Org5o: 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA Tipo de Llcitag5o: Progao 

Unidade:09003- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL N°Llcltagao  108/2022 

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2501 - SERVIC~O OF PROT. E ATEND. INTEGRAL A FAMILIA (PAIF) N° Convenio: 
REC. FEDERAL 

Elemenlo Deep.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Reduzldo: 355 

F. de Recurso: 31018- EMENDAS INDIVIDUALS IMPOSITIVAS - TRANSFERENCIA COM 
FINALIDADE DEFINIDA 

Desdobramento: 0799- OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

Dotayao Iniclal Saldo Anterior Valor Saldo Atual 

0,00 58.529,19 11.242,50 47.286,69 

Hlstarico: 1 - Empenho Orcament3rio - Aquisifao de Hortifrutigranjeiros pars atender a demands des Diversas Secretaries a Departamentos desta 

Municipalidade, polo Manor Prero pot Item, conforme condigaes, quan8dedes, exigencies a especificacaes dlscriminadas em Edilal, 

Tenno de Referenda a seus demals anexos Integrantes. 

FORNECIMENTO ALIMENTAQAO SCFV /OFICINAS PAIF 

ITEM gIQ 1/N FSPFCWICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL 

48779 20 QUILO ABOBRINHA MENINA 4,50 90,00 

48781 15 QUILO ACELGA 6,00 90,00 

48784 15 QUILO ALFACE CRESPA 11,00 165,00 

48794 80 QUILO BATATAINGLESA,AGATA 7,00 560,00 

55019 8 QUILO BERINJELA 6,50 52,00 

48796 15 QUILO BETERRABA 4,50 67,50 

48800 60 QUILO CAQUI, FUYU 9,50 570,00 

48822 50 QUILO CEBOLA 5,70 285,00 

48824 12 QUILO CENOURA 6,00 72,00 

48826 12 QUILO CHUCHU 5,00 60,00 

48788 80 QUILO BANANA CATURRA(NANICA) 7,00 560,00 

48793 50 QUILO BATATA DOCE, ROXA 4,00 200,00 

48823 30 QUILO CEBOLINHA, VERDE 19,50 585,00 

48851 60 QUILO MAMAO, FORMOSA 7,20 432,00 

48852 80 QUILO MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA 8,00 640,00 

48858 50 QUILO MELAO, AMARELO 7,00 350,00 

48799 60 QUILO CAQUI, CAFE 9,50 570,00 

48869 40 QUILO PESSEGO, NACIONAL 12,00 480,00 

48828 30 QUILO COUVE MANTEIGA 8,50 255,00 

48842 60 QUILO GOIABA, VERMELHA 8,90 534,00 

48544 80 QUILO LARANJA, PERA 3,80 304,00 



Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.680/0001.45 

EFIG@NIA. 680- Centro - CEP 86990000 SANTA 

(44)3232-8383 

ITEM QIQ EN pspFCIFIOAQAO VLR. UNITQRIO VLR. TOT4I 

48846 12 QUILO LIMAO, TAITI 8,00 96,00 

48855 20 QUILO MANGA, TOMMY 6,50 130,00 

48856 20 QUILO MARACUJA, AZEDO 7,00 140,00 

48861 10 QUILO MORANGO 29,00 290,00 

48863 30 DUZIA OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO 8,40 252,00 

48867 10 QUILO PEPINO, JAPONES 4,90 49,00 

48881 20 Kilo RUCULA 11,00 220,00 

48880 20 QUILO REPOLHO, VERDE 5,50 110,00 

48886 50 QUILO TOMATE, SALADETE 7,90 395,00 

49759 8 CAIXA UVA RUB! 62,00 496,00 

48883 80 QUILO TANGERINA, MORGOTE 7,80 624,00 

48884 20 QUILO TANGERINA, PONCA 7,20 144,00 

48850 80 QUILO MAcA, FUJI 9,50 760,00 

48776 20 QUILO ABOBORAJAPONESA(CABOTIA) 4,50 90,00 

48786 15 QUILO ALHO NACIONAL 35,00 525,00 

Local de Entrega: Total Relangoes: 0,00 Total Liq. Empenho: 11.242,50 

Empenhado par: Aulorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

EDUARDO NASCIMENTO VALERIA ALVES 
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1 Prefeitura Municipal de Marialva - null 

76.282.680/0001-45 

Exercicio: 2023 

EMPENHO 

N° do 8612/2023 Tipo OrdinArio Emissa0: 21/1112023 Pegina: 1/2 

Credor. 70505- COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.43510001-

Endereq MASSUO YOSHIY, Numero: 4098- PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I 

Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000 

Orgeo: 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E Processo: 

Unidade: 09003-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipode Pregao 

Prog. 0006- ASSISTENCIA SOCIAL N° Lloitagao: 10812022 

F. de 31018- EMENDAS INDIVIDUAIS IMPOSITIVAS- Contrato: 464)2022 

Desdobramen 07- GENEROS DE ALIMENTAcAO 

Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

Hist6rico: Empenho Orcamenterto - AquislQeo de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarlas e 
Departamentos death Municipalidade, pelo Menor Prego por Item, conforms condicOes, quantidades, exigencias e 
especificarcoes discriminadas em Edital, Termo de Referenda a seus demals anexos integrantes. 

FORNECIMENTO ALIMENTAcAO SCFV /OFICINAS PAIF 

ITEM QTD UN ESPECIFICAcAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL 

1 20,0000 QUILO ABOBRINHA MENINA 4,5000 90,00 

2 15,0000 QUILO ACELGA 6,0000 90,00 

3 15,0000 QUILO ALFACE CRESPA 11,0000 165,00 

4 80,0000 QUILO BATATA INGLESA, AGATA 7,0000 560,00 

5 6,0000 QUILO BERINJELA 6,5000 52,00 

6 15,0000 QUILO BEFERRABA 4,5000 67,50 

7 60,0000 QUILO CAQUI, FUVU 9,5000 570,00 

8 50,0000 QUILO CEBOLA 5,7000 285,00 

9 12,0000 QUILO CENOURA 6,0000 72,00 

10 12,0000 QUILO CHUCHU 5,0000 60,00 

11 80,0000 QUILO BANANA CATURRA(NANICA) 7,0000 560,00 

12 50,0000 QUILO BATATA DOCE, ROXA 4,0000 200,00 

13 30,0000 QUILO CEBOLINHA, VERDE 19,5000 585,00 

14 60,0000 QUILO MAMAO, FORMOSA 7,2000 432,00 

15 80,0000 QUILO MANOIOCA,AMARELAE/OU BRANCA 8,0000 640,00 

16 50,0000 QUILO MELAO, AMARELO 7,0000 350,00 

17 60,0000 QUILO CAQUI, CAFE 9,5000 570,00 

18 40,0000 QUILO PESSEGO, NACIONAL 12,0000 480,00 

19 30,0000 QUILO COUVE MANTEIGA 8,5000 255,00 

20 60,0000 QUILO GOIABA, VERMELIIA 8,9000 534,00 
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Prefeitura Municipal de Marialva - null 

76.282.68010001-45 

Exercicio: 2023 

EMPENHO 

N° do 8612/2023 Tipo Ordinado Emisseo: 21/11/2023 Paglna: 212 

Credor: 70505- COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-

Endereq MASSUO YOSHIY, Numero: 4098- PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I 

Cidade: Madalva Estado PR CEP: 86990000 

Orgeo: 

Unldade: 

Prog. 0006- ASSISTENCIA SOCIAL N° Llcitageo: 108/2022 

F. de 31018- EMENDAS INDIVIDUALS IMPOSITIVAS- Contrato: 464/2022 

Desdobramen 07 - GENEROS DE ALIMENTAcAO 

Elemento 

09- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

09003- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Processo: 

Tipo de PregSo 

3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

ITEM QTD UN ESPECIFICA9AO VLR. UNITARIO VIR TOTAL 

21 80,0000 

22 12,0000 

23 20,0000 

24 20,0000 

25 10,0000 

26 30,0000 

27 10,0000 

28 20,0000 

29 20,0000 

30 50,0000 

31 8,0000 

32 80,0000 

33 20,0000 

34 80,0000 

35 20,0000 

36 15,0000 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

DUZIA 

QUILO 

Kilo 

QUILO 

QUILO 

CAIXA 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

LARANJA, PPM 

LIMAO, TAITI 

MANGA, TOMMY 

MARACUJA, AZEDO 

MORANGO 

OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO 

PEPINO, JAPONES 

RUCULA 

REPOLHO, VERDE 

TOMATE, SALAD ETE 

UVA RUBI 

TANGERINA, MORGOTE 

TANGERINA, PONCA 

MAcA, FUJI 

ABOBORA JAPONESA (CABOTIA) 

ALHO NACIONAL 

3,8000 

8,0000 

6,5000 

7,0000 

29,0000 

8,4000 

4,9000 

11,0000 

5,5000 

7,9000 

82,0000 

7,8000 

7,2000 

9,5000 

4,5000 

35,0000 

304,00 

96,00 

130,00 

140,00 

290,00 

252,00 

49,00 

220,00 

110,00 

395,00 

496,00 

624,00 

144,00 

760,00 

90,00 

525,00 

Total 11.242,50 
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O-ENTRAOA 
1-SNDA 1

CRAVED CE 5O 
412311O5865435OOO11255OO1OOOOO65841794547716 

N° 6584 

sEME1
FDLIIAI $2 

Consulla de aulenOddado no pedal national do NF-o
vww,nl.farenda.9ovSr/portal ou no tile do Sefaz Auladzadaa. 

NAT1IRTA OA OPERAOAO 

VENDA DE MERCADORIA ADOUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

PROTOCOLO OE AUTORIZAGAO 001100 

14123O312898452 

IN5CRIYAO ESTADUAL 

9O29286938 

INSCRI~AO ESTADUA.DE SUOST. CNPJ/CPF 

O5.865.435/OOO1-12 

O ESTINATARIO / REMEIENTE 

NOME/RA2AO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

CNPJICPF 

76.282.68O/OOO1-45 

DATA EMISSAO 

23/1112023 2512030 

ENOEREYO BNRRO I DISTRITO CEP DATA ENTRAOA I SAIDA 

RUA SANTA EFIGENIA, 68O CENTRO 86990000 23/11/2023 

MUMCIPIO FONE/FA% OF ~INSCRIAOESTADUAL HORAENTRAOAISAIOA 

MARIALVA (44) 3232-8383 PR 15:20:00 

FATURA/GUPLICATA A VISTA 

CALCULO OOIMro5TO 

BASE OE CALCULO DO ICMS 

R$ O,OO 

VALOR DO FRETS 

R$ 0,00 

VALOR OO ICMS 

R$ O,OO 

BASE DE CALCULO DO 00,15 

R$ O,OO 

VALOR OO SEGURO GESCONTO 

R$ 0,00 

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPOMADOS 

NOME/RAZAO SOCW. 

,o 

FRETE FOR COMA 
Comrala3Sodo Fratepercolda 

Remelanlo(CIF) 

DODIGOANTT PLACA DO VEICULO UP CNPJICPF 

ENDEREVo MUNICIPIO OF INSCRIOAO ESTADUAL 

OUANROAOE 

1322 

ESPECIE 

KG 

MARCA NUMERAGAO PESO ORUTO 

1322,000 

PESO 11O(OOO 

1322,OOO 

R$ 0,00 

VALOR OO1CMS SU9sT. 

R$ O,OO 

VALOR OESONERAOAO 

R$ O,OO 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

R$11.242,50 

CUTRASOE5PESA5 

R$ 0,00 

1VALORTOTAL DO IPI 

R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

R$11,242,50 

04003 oo FROourOs/SERNyo6 

COOISO OFSQilcA0003PROOUTO5ISERVIOOS NCMSH 060514 CFOP AND 0111,041. VALOR VMTARIo VALOR TOTAL 
4Aa vuaA Aao 

CAlutlo 10,03 III CO/IN 103,15 IPI9 IPI CON 

85 ABOBRINHAVERDE CONY, O7O993OO O3OO 51O2 KG 2O,OOOO 4,5OOOO 9O,OO 0,00 O,OO 0,00 O,OO O O 0 

232 ACELGA/ CONVENCIONAL O7O49OOO 0300 $102 KG 15,OOOO 8,00030 90,00 O,OO 0,00 O,OO 0,00 0 0 O 

154 ALFACEGRESPA 07051900 O3OO 51O2 KG 15,OOOO 11,OOOOO 165,OO O,OO O,OO 0,00 O,OO O O O 

128 BATATAINGLESA O7O19OOO O3OO 51O2 KG 80,0030 7,00000 66O,OO 0.00 0,00 0,00 O,OO 0 O D 

234 BERINJELNCONVENCIONAL 07093000 0300 51O2 KG 6,OOOO 6,5OOOO 52.OO 0.00 O,OO 0,00 O.OO O O O 

235 BETERRABACONVENCIONAL 07089000 O3OO 51O2 KG 15,OOOO 4,5OOOO 67,5O 0,00 O,OO 0,00 O.OO O 0 O 

132 CAQUI FUYU O81O7OOO 63OO 51O2 KG 60,0000 9,50000 57O,OO O,O O,OO 0,00 0,00 0 O O 

135 CEBOLNCONVENCIONAL O7O32O9O O3OO 51O2 KG 5O,OOOO 6,7OOOO 2O5,OO O,OO O,OO 0,00 0,00 0 O 0 

93 CENOURNCONVENCIONAL O7O51OOO O3OO 51O2 KG 12,OOOO 6,OOOOO 72,00 O,OO 0,00 O,OO 0.00 0 O O 

94 CHUCHU 07099990 O3OO 51O2 KG 12,OOOO 5,00000 5O,OO O,OO 0.00 0,00 0,00 0 O 0 

233 BANANA CATURRA CONY. O6O39OOO O3OO 5102 KG 00,0000 7,OOOOO 560,00 0,00 O.OO 0,00 0,00 0 0 0 

157 BATATA 0000000140, O7142OOO O3OO 51O2 KG 50,0000 4,OOOOO 2OO,OO 0.00 0,00 0,00 0,00 0 O O 

92 CEBOLINHAVERDEICONVENCIONAL 07031029 0300 51O2 KG 3O,OOOO 19,5OOOO 5O5,OO O,OO 0.00 0,00 O,OO 0 0 O 

121 MA/LAO FORMOSA O6O72OOO O3OO 51O2 KG 5O,OOOO 73OOOO 432,OO O,OO 0,00 O,OO 0,00 0 0 0 

159 MANOIOCAAMARELAEOUBRANCA 07141000 O3OO 6102 KG 8O,OOOO 6,00000 64O,OO O,OO 0.00 O,OO O,OO O 0 0 

131 MELAOAMARELO 00071900 0300 51O2 KG 5O,OOOO 7,OOOOO 35O,OO 0,00 0.00 O,OO O,OO 0 0 O 

183 CAOUI CHOCOLATE/CAFECOMV. 08107000 O3OO 51O2 KG 5O,OOOO 9,5OOOO 57O,OO O,OO 0.00 O,OO O,OO O O 0 

191 PEBSEGO O8O93O1O 0300 61O2 KG 4O,OOOO 12,OOOOO 48O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 0 O O 

11O COINE MANTEIGA 07048000 O3OO 51O2 KG 33,0000 83OOOO 255,OO O,OO 0,00 0,00 0,00 0 O 0 

238 GOIABAVERMELHACONV, O8O45O1O O3OO 51O2 KG 600000 &9OOOO 530,00 0,00 O,OO 0,00 O,OO O O 0 

187 LARANJA PERNCONVENCIONAI, 05051000 O3OO 51O2 KG 80,0000 3,8OOOO 3O4.OO O,OO 0,00 0,00 0,00 0 O 0 

oU,ccvrLc , j5T) &j cow o-



• COOPERATIVA MARIALVENSE DOS 
FRUTICULTORES-COMAFRUT 

DANFE CONTROLE DO FISCO 

DOCUMENTOAUXILIAR II~1I 
DE NOTq FISCAL 

ELETRONICA 1111 11111 11111111111 'I'll 111111111 A II 1'I 
~p 

•'• %a'ri~A 4iA~<~' 

AV MASSUO YOSHI, 4098- PG INDUSTRIAL III -
CEP: 86990.000 

MARIALVA - PR 

Telefone: (44) 3232-1292 
E-mail: comafrutpr@hotmail.com 

0- ENTRADA 
1 - SAIDA

N° 6584 

SERIE: 

FOLHA 212 

CHAVE DE ACESSO 
4123 1105 8654 3500 0112 5500 1000 0065 8417 9454 7718 

Consulla de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.bdporlal ou no site do Sefaz Autorizadora. 

~NATUREZA DA OPERAGAO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAcAO DE USO 

141230312896452 

INSCRICAO ESTADUAL 

19029286938 

INSCRIcAO ESTADUAL DE SUBST. 

DADOS DO PRODUTOS / SERVIFOS 

CODIGO DESCRIcAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH CSOSN CFOP UNID QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL `I I/PITHCAlculo ICMS IPI~ CORN ICMS COFI 

96 LIMAO TAITI 08055000 0300 5102 KG 12,0000 8,00000 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

122 MANGA TOMY 08045020 0300 5102 KG 20,0000 6,50000 130.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

123 MARACUJA AZE00 20098913 0300 5102 KG 20,0000 7,00000 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

125 MORANGO 08101000 0300 5102 UNID 10,0000 29,00000 290,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 0 0 

117 OVOS 04072100 0300 5102 DUZIA 30,0000 8,40000 252.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0 0 0 

163 PEPINO JAPONES 07070000 0300 5102 KG 10.0000 4,90000 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

102 RUCULA 07099990 0300 5102 KG 20.0000 11,00000 220.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 0 0 

101 REPOLHO VERDE 07049000 0300 5102 KG 20,0000 5.50000 110,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 0 0 

161 TOMATE SALADETE 07020000 0300 5102 KG 50,0000 7,90000 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

83 UVA RUBI 08061000 0300 5102 CX 8,0000 62,00000 496,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0 0 

185 TANGERINA, MORGOTE 08059000 0300 5102 KG 80.0000 7,80000 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

176 TANGERINA PONCA 08059000 0300 5102 KG 20.0000 7,20000 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

163 MACA FUJI 08081000 0300 5102 KG 80,0000 9,50000 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

107 ABOBORA CABOTIA 07099300 0300 5102 KG 20,0000 4,50000 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

130 ALHO NACIONAL CONY. 07032090 0300 5102 KG 15.0000 35.00000 525.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0 0 0 

CNPJ I CPF 

05.865.43510001-12 

VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0 

CALCULO DO ISSQN 

rINSCRIcAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICr0S BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAL 0ES COMPLEMENTARES 
Trib aprox RS1512.12 Fed, RS949.40 Est, RS0.00 Mun. Fonte: IBPT 
PREGAO PRESENCIAL 108!2022. EMPENHO 8612/2023 
DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2276-0 C/C 10.326-8 

CiESERVADO AO FISCO 

[0 
AQUISIcAo _ de acordo corn: CON VITE 
0 TOMApq DE PREcO C7 CONCORRENCIA 

JPREGAO 
C DISPENSA • - omI _ 

DINEXIGIBILIDADE 



BANCO DO BRASIL LA 

Autenticagao de Pagamento 

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 
Agenda: 2278-0 

Conta: 26117-3 - BB -26.117-3 MARIALVA SIGN ESTR3 
Lote n°: 3753/2023 

Data: 14/12/2023 

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES 

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A 
Agencia: 2278-0 

Conta: 10326-8 
Valor Pago: 11.242,50 

N°Autenticagao: 28F0A84F1EI43COC 


